thu hợp pháp khác.

2. Kinh phí hoạt động Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 
sống văn hóa” cấp tỉnh giai đoạn 2025  - 2026 là: 955.420.000 đồng (theo thẩm 
định của Sở Tài chính tại Công văn số 2749/STC-TCHCSN ngày 29/9/2025), 
trong đó: 

- Năm 2025: 218.360.000 đồng (Hai trăm mười tám triệu ba trăm sáu mươi 
ngàn đồng). Kinh phí được chuyển tiếp từ Kế hoạch số 46/KH-BCĐ ngày 15 tháng 
02 năm 2022 của Ban Chỉ đạo Phong trào Tỉnh về việc thực hiện Phong trào tỉnh 
Đồng Tháp giai đoạn 2021 - 2026 theo Công văn số 2749/STC-TCHCSN ngày 
29/9/2025 của Sở Tài chính. 

- Năm 2026: 737.060.000 đồng (Bảy trăm ba mươi bảy triệu, không trăm 
sáu mươi ngàn đồng). 

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo Phong trào/Ban Công tác xã, 
phường: Căn cứ Thông tư liên tịch 144/2014/TTLT-BTC-BVHTTDL và tình hình 
thực tế của địa phương, dự trù và phân bổ kinh phí thực hiện đảm bảo đáp ứng 
yêu cầu hoạt động theo Kế hoạch.